

安定調達比率に関する開示 (三菱UFJ銀行・単体)

(単位: 百万円、%)

項番		当四半期 (2022年6月末)					前四半期 (2022年3月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	8,256,589	0	149,000	2,125,780	10,531,370	9,027,526	0	149,000	2,197,840	11,374,366
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	8,256,589	0	149,000	2,125,780	10,531,370	9,027,526	0	149,000	2,197,840	11,374,366
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	個人及び中小企業等からの資金調達	79,167,001	8,366,642	59,828	18,386	79,804,293	77,895,463	8,229,414	67,687	19,690	78,514,938
5	うち、安定預金等の額	19,003,141	21,519	10,945	3,695	18,087,521	18,405,253	22,226	11,276	3,828	17,520,646
6	うち、準安定預金等の額	60,163,860	8,345,122	48,883	14,691	61,716,771	59,490,210	8,207,188	56,411	15,862	60,994,292
7	ホールセール資金調達	80,182,783	49,674,974	5,164,921	27,028,605	68,450,268	80,662,627	41,492,509	5,312,250	26,463,076	67,785,958
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	80,182,783	49,674,974	5,164,921	27,028,605	68,450,268	80,662,627	41,492,509	5,312,250	26,463,076	67,785,958
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	3,638,291	7,881,417	266,000	1,551,833	133,000	2,820,439	5,122,203	206,000	989,692	103,000
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	3,638,291	7,881,417	266,000	1,551,833	133,000	2,820,439	5,122,203	206,000	989,692	103,000
14	利用可能安定調達額合計					158,918,932					157,778,262
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					5,594,771					5,183,310
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	152,010	0	0	0	152,010	129,278	0	0	0	129,278
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	6,951,373	31,414,356	7,234,254	64,259,411	76,389,036	7,186,368	28,082,082	7,489,968	62,259,911	73,846,933
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	0	851,125	0	0	2,975	0	44,156	0	0	47,641
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	647,447	8,452,574	1,419,666	9,374,570	11,663,293	642,322	7,699,241	1,645,480	8,279,164	10,610,218
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	581,073	18,811,447	5,318,648	40,489,547	46,351,048	609,703	17,042,516	5,327,990	39,878,639	44,956,305
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	3,601	1,371,684	611,025	3,078,829	2,994,712	74,709	1,488,337	381,352	3,039,599	2,958,501
22	うち、住宅ローン債権	836	280,403	291,956	10,922,011	8,703,036	825	283,214	293,331	10,955,588	8,724,916
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	974	3,174	4,337,817	2,821,656	0	889	2,889	4,381,545	2,849,894
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	5,722,016	3,018,806	203,982	3,473,281	9,668,682	5,933,517	3,012,953	223,166	3,146,517	9,507,852
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	7,650,983	594,269	124,324	14,702,401	22,886,333	7,722,255	484,189	110,161	12,642,079	20,741,676
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初取崩金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				845,678	718,826				756,581	643,094
29	うち、デリバティブ資産の額				547,184	547,184				782,026	782,026
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				181,978	181,978				127,255	127,255
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	7,650,983	594,269	124,324	13,127,560	21,438,343	7,722,255	484,189	110,161	10,976,215	19,189,300
32	オフ・バランス取引				102,830,728	2,378,127				95,685,301	2,192,147
33	所要安定調達額合計					107,400,279					102,093,346
34	単体安定調達比率					147.9%					154.5%